ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района от 2 сентября 2019

года № 1780 «Об организации и условиях

оплаты труда бухгалтерских служб

Зеленодольского муниципального района»

В целях совершенствования оплаты труда работников бухгалтерских

служб, Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 2 сентября 2019 года № 1780 «Об

организации и условиях оплаты труда бухгалтерских служб Зеленодольского

муниципального района» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 пункт 3 Положения об организации и условиях

оплаты труда работников Муниципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия Зеленодольского муниципального района»

изложить в следующей редакции:

«3. Должностные оклады работников МКУ "Централизованная

бухгалтерия ЗМР" устанавливаются в следующих размерах:

Должности работников

Должностной оклад,

рублей

Руководитель муниципального учреждения 37 800

Заместитель руководителя муниципального учреждения 36 200

Начальник отдела 30 500

Заместитель начальника отдела 27 000

Ведущий бухгалтер 26 800

Ведущий экономист 26 800

Ведущий специалист в сфере закупок 26 800

Ведущий ревизор 26 800

Документ создан в электронной форме. № 4102 от 01.11.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 1 из 12. Страница создана: 01.11.2024 09:41

Бухгалтер 25 300

Ревизор 25 300

Специалист в сфере закупок 25 300»;

2. Признать утратившим силу Постановление Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 30 мая 2024 года № 1419 «О

внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 2 сентября 2019 года № 1780 «Об

организации и условиях оплаты труда работников бухгалтерских служб

Зеленодольского муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

4. Отделу по связям с общественностью и СМИ Аппарата Совета ЗМР

разместить настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала

муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель             З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 4102 от 01.11.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 2 из 12. Страница создана: 01.11.2024 09:41

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

NPOKYPATYPA POCCIIfrCItOfi Otr.IIEPAIIXI'
IIPOI{YPATYPA PECIIYBJII4KI{ TATAPCTAH

3E j'IEHOAOJIbCKA_g
f oPoAcKA.fl rrPoK)?ATvPA

lIIeBqeHKo yJ,, 1, r. 3e.renolo,rrcx, 422550

28.10.2024 Ns 02-01 - 18 12024

Zcnolnurenruoro

3AKIIOI{ETilG,

Ha npoerr uocraHoBJreHri{ I,lcflorur.rrerbHoro
KoMr{Tera 3elenorolrcroro
Myur.rqurraJrbHoro paftona "O BHeceHItIi
I,I3MEHEHI,II4 B IIOCTAI{OBJIEHI'IE

KOrO TOpOACKO|O

fy6afi4yn,run

11.A. My:a$apon

KOMI,ITETA
3eleHo.qolrc roro MyH14un naJIbHoro panoHa
or 02.09.2019 J\b 1780 "06 opran!:Aur.ru ra

vc,rloBr{tx onrarbl myaa paoorHl4KoB'- 3eneubAonbcKorooyxraJrrepcKl,Ix cJryxo.,
MyHl'I Ut4nzlJlL'HOrO pal'i OHa

flovourru.trorra 3enenoaorucroro ropoAcKoro rpoKypopa
MysaQaponrrM I4.A. LI3f{eH flpoerT [ocraHoBJIeHI'Ir{ llcnolnurelrHoro KoMI4Tera

3erenoAorucroro MyHlrquniulbuoro paioHa "O BHeceHI4I4 I43MeHeHI{fi B

[ocraHoBJreHrre ]lcnonHllTenbHoro KoMlrrera 3ereHoAon6cKoro MyHrlqunrulbHoro
pafoHa or 02.09.2019 Ne 1780 "06 opranusar\vu u ycJIoBI'Itx onnarll rpyAa

pa6ornzron 6lxranrepcrltx cnyx6 3eleno.qolrcxoro MyHI4III4naJIbHoro pafiona"

(aanee - npoexra H[IA).
llo perynlraraM I,I3yqeHI,It npoeKTa HIIA gaMe'Ianrafi r nenay He I'IMeerct,

Koppy[q[oHHLIe QaKrOpbI He BbIsBreHbI.

llououurur 3enenoro:tcroro
fopoAcKoro rpoKypopa

rooucr I KJIacca

(YTBEPX,IIAIO)
14.o. 3enenog

I4.A.M1l:a$apoB, re t. (8437 l) 6-6'7 -32

Документ создан в электронной форме. № 4102 от 01.11.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 3 из 12. Страница создана: 01.11.2024 09:41

СОВЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Ленина, 41 а, г.Зеленодольск, 422550

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

Ленин ур., 41а, Зеленодольск ш., 422550

Тел.: (84371) 4-25-13, факс.4-19-35. E-mail: Sovet.Zmr@tatar.ru, www: zelenodolsk.tatarstan.ru

_____________________ №____________

на № ________________ от ____________

Руководителю МУ «Финансово –

бюджетная палата

Зеленодольского муниципального

района»

О.П. Дёгтевой

Уважаемая Ольга Павловна!

Направляю заключение антикоррупционной экспертизы на проект

Постановления Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 2 сентября 2019 года № 1780 «Об

организации и условиях оплаты труда бухгалтерских служб Зеленодольского

муниципального района».

Приложение на 1 л.

Начальник юридического отдела

Аппарата Совета ЗМР       Э.А.Нургалеева

Документ создан в электронной форме. № 01-2/1231 от 14.10.2024. Исполнитель: Нургалеева Э.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.10.2024 12:57
Документ создан в электронной форме. № 4102 от 01.11.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 4 из 12. Страница создана: 01.11.2024 09:41

mailto:Sovet.Zmr@tatar.ru

Заключение

на проект Постановления Исполнительного комитета ЗМР «О внесении

изменений в постановление Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района от 2 сентября 2019 года № 1780 «Об организации и

условиях оплаты труда бухгалтерских служб Зеленодольского муниципального

района»

В соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009

года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 10 Закона

Республики Татарстан от 4 мая 2006 года № 34-ЗРТ «О противодействии

коррупции в Республики Татарстан», Методикой проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от

26 февраля 2010 года № 96, Практическими рекомендациями по проведению

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов

нормативных правовых актов) в целях выявления в них коррупциогенных

факторов и их последующего устранения, утверждены приказом Министерства

юстиции Республики Татарстан от 30 июля 2017 года № 01-02/86, Порядком

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов,

утвержденным Постановлением Главы Зеленодольского муниципального района

№ 165 от 05.08.2010 года, (с изменениями, внесенными постановлением Главы

Зеленодольского муниципального района № 129 от 17.08.2012 года, №81 от

20.04.2015 года), руководствуясь постановлением Главы Зеленодольского

муниципального района №01-81 от 30.04.2019 года, проведена

антикоррупционная экспертиза проекта Постановления Исполнительного

комитета ЗМР «О внесении изменений в постановление Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района от 2 сентября 2019 года

№1780 «Об организации и условиях оплаты труда бухгалтерских служб

Зеленодольского муниципального района»– в целях выявления в нем

коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В предоставленном на антикоррупционную экспертизу проекте

коррупциогенные факторы не выявлены.

Начальник юридического отдела

Аппарата Совета ЗМР РТ        Э.А.Нургалеева

Документ создан в электронной форме. № 01-2/1231 от 14.10.2024. Исполнитель: Нургалеева Э.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.10.2024 12:57
Документ создан в электронной форме. № 4102 от 01.11.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 5 из 12. Страница создана: 01.11.2024 09:41

Лист согласования к документу № 01-2/1231 от 14.10.2024
Инициатор согласования: Нургалеева Э.А. Начальник юридического отдела аппарата Совета
Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 14.10.2024 12:58

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Нургалеева Э.А. Подписано
14.10.2024 - 12:58

-

Документ создан в электронной форме. № 01-2/1231 от 14.10.2024. Исполнитель: Нургалеева Э.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 14.10.2024 14:26
Документ создан в электронной форме. № 4102 от 01.11.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 6 из 12. Страница создана: 01.11.2024 09:41

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЮРИДИЧЕСКОЕ БЮРО

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
ул.Ленина, 41 а, г.Зеленодольск, 422550

«ЗЕЛЕНОДОЛЬСК МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ЮРИДИК БЮРОСЫ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
Ленин ур., 41а, Зеленодольск ш., 422550

Тел./факс: (84371) 4-52-60. E-mail: yurburo2013@yandex.ru.

_____________________ №____________

на № ________________ от ____________

Руководителю

МУ «Финансово-бюджетная палата

Зеленодольского муниципального района»

О.П.  Дегтевой

                                           Уважаемая  Ольга  Павловна!

Рассмотрев представленный проект постановления Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района «О внесении изменений в

постановление Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района от 2 сентября 2019 года № 1780 «Об организации и условиях оплаты

труда бухгалтерских служб Зеленодольского муниципального района»

вход.№05-1/137 от 11.10.2024, направляю юридическое заключение.

Руководитель                                                                                   Н.Н. Пименова

Документ создан в электронной форме. № 05-2/92 от 11.10.2024. Исполнитель: Булгариева С.Ф.
Страница 1 из 3. Страница создана: 11.10.2024 14:49
Документ создан в электронной форме. № 4102 от 01.11.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 7 из 12. Страница создана: 01.11.2024 09:41

Заключение

на проект постановления Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района «О внесении изменений в постановление Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района от 2 сентября 2019 года № 1780

«Об организации и условиях оплаты труда бухгалтерских служб Зеленодольского

муниципального района».

Проектом постановления Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района предлагается внести изменения в постановление

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района «О внесении

изменений в постановление Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района от 2 сентября 2019 года № 1780 «Об организации и

условиях оплаты труда бухгалтерских служб Зеленодольского муниципального

района».

Изучением проекта НПА установлено, что в соответствии с пунктом 4 ст. 7

Федерального  закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», методическими

рекомендациями по юридико-техническому оформлению  проектов нормативных

правовых актов, разрабатываемых исполнительными органами государственной

власти Республики Татарстан, утвержденных Приказом Министерства юстиции

Республики Татарстан   от  10 ноября  2015г. № 01-02/759, отсутствуют замечания и

предложения.

Руководитель                                                                                      Н.Н. Пименова

 Документ создан в электронной форме. № 05-2/92 от 11.10.2024. Исполнитель: Булгариева С.Ф.
Страница 2 из 3. Страница создана: 11.10.2024 14:49
Документ создан в электронной форме. № 4102 от 01.11.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 8 из 12. Страница создана: 01.11.2024 09:41

Лист согласования к документу № 05-2/92 от 11.10.2024
Инициатор согласования: Булгариева С.Ф. Специалист юрисконсульт МКУ "Юридическое бюро
Зеленодольского муниципального района"
Согласование инициировано: 11.10.2024 14:49

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Пименова Н.Н. Подписано
11.10.2024 - 15:30

-

Документ создан в электронной форме. № 05-2/92 от 11.10.2024. Исполнитель: Булгариева С.Ф.
Страница 3 из 3. Страница создана: 11.10.2024 16:01
Документ создан в электронной форме. № 4102 от 01.11.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 9 из 12. Страница создана: 01.11.2024 09:41

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района от 23 апреля 2019 года

№ 962 «Об организации и условиях оплаты

труда работников бухгалтерских служб

Зеленодольского муниципального района»

В целях совершенствования оплаты труда работников бухгалтерских

служб, Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района от 23 апреля 2019 года № 962 «Об организации и

условиях оплаты труда работников бухгалтерских служб Зеленодольского

муниципального района» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к постановлению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района № 962 от 23.04.2019 пункт 3

Положения об организации и условиях оплаты труда работников

Муниципального казенного учреждения «Финансово-экономическая служба

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района»

изложить в следующей редакции:

«3. Должностные оклады работников МКУ "Финансово-экономическая

служба ИК ЗМР" устанавливаются в следующих размерах:

Должности работников

Должностной оклад,

рублей

Руководитель муниципального учреждения 35 800

Заместитель руководителя муниципального учреждения 34 200

Начальник отдела 28 500

Заместитель начальника отдела 25 000

Ведущий бухгалтер 24 800

Ведущий экономист 24 800

Ведущий специалист в сфере закупок 24 800

Ведущий ревизор 24 800

Бухгалтер 23 300

Документ создан в электронной форме. № 1417 от 30.05.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 30.05.2024 12:48
Документ создан в электронной форме. № 4102 от 01.11.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 10 из 12. Страница создана: 01.11.2024 09:41

Специалист планово-технического отдела 23 300

Ревизор 23 300

Специалист в сфере закупок 23 300»;

1.2. В приложении № 2 к постановлению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района № 962 от 23.04.2019 пункт 3

Положения об организации и условиях оплаты труда работников бухгалтерских

служб Исполнительных комитетов муниципальных образований

Зеленодольского муниципального района (за исключением должностей,

отнесенных к должностям муниципальных служащих) изложить в следующей

редакции:

«3. Должностные оклады бухгалтеров устанавливаются в следующих

размерах:

Численность населения в

муниципальном

образовании

Наименование должности, оклад (рублей)

Главный бухгалтер Бухгалтер

до 3,5 тысяч человек 23 700

свыше 3,5 тысяч человек 25 000

свыше 1,9  тысяч человек

22 500»;

2. Признать утратившим силу Постановление Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 12.12. 2022 № 3400 «О внесении

изменений в постановление исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района от 23 апреля 2019 года № 962 «Об организации и

условиях оплаты труда работников бухгалтерских служб Зеленодольского

муниципального района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала

муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель             З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 1417 от 30.05.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 30.05.2024 12:48
Документ создан в электронной форме. № 4102 от 01.11.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 11 из 12. Страница создана: 01.11.2024 09:41

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

Лист согласования к документу № 1417 от 30.05.2024
Инициатор согласования: Дёгтева О.П. Руководитель
Согласование инициировано: 29.05.2024 16:07

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: последовательное

1 Нуритдинова С.А. Согласовано
30.05.2024 - 13:15

-

2 Дёгтева О.П. Согласовано
30.05.2024 - 13:51

-

3 Нургалеева Э.А. Согласовано
30.05.2024 - 14:27

-

4 Пименова Н.Н. Согласовано
30.05.2024 - 15:01

-

Тип согласования: последовательное

5 Хабибуллин З.Ф. Подписано
30.05.2024 - 18:21

-

Документ создан в электронной форме. № 1417 от 30.05.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 31.05.2024 08:42
Документ создан в электронной форме. № 4102 от 01.11.2024. Исполнитель: Шелехань Т.В.
Страница 12 из 12. Страница создана: 01.11.2024 09:41